団体概要書

令和5年3月24日 現在

団体名	(フリガナ) サッポロアートビーンズ		【活動風景】
	さっぽろアートビーンズ		
代表者 役職·氏名	代表 間野桂子		
団体所在区	中央区		
主な活動場所	札幌市、北海道		
電話番号	() –		Settle and the second second
メールアドレス	info@artbeans=sapporo.com		
HPアドレス	https://artbeans-sapporo.com/		
設立年月	平成24年11月	活動開始年月	平成24年11月
設立目的	本団体は、広く一般市民に対して、札幌の文化芸術に係る情報又は知識の周知及び啓発に関する事業を行い、文化芸術の発展と、札幌の文化芸術活動の活性化に寄与することを目的とする。		
活動内容	一般市民に札幌市内のアート情報をWebサイトで提供し、アート愛好者や旅行者に役立てる。アートに関するイベントやワークショップの事業を行うことで、市民がアートに触れる機会を増やし、文化芸術の発展に寄与する。		
活動実績	2012/11/1 さっぽろアートビーンズ 設立 /ホームページで札幌市内ギャラリー(美術)のスケジュール掲載を開始(→現在まで毎月更新) 2013/10/14 「Artでハート、ハートでArt」に参加しよう!(札幌駅地下歩行空間) 2014/5/19-25 第1回 さっぽろアートビーンズ展 (らいらっく・ぎゃらりい) 2015/12/7-13 一条2回さっぽろアートビーンズ展―「アートのクリスマス祭①」(らいらっく・ぎゃらりい) 2015/12/16 一きっぽろアートビーンズにチ・カ・ホー「アートのクリスマス祭②」(札幌駅地下歩行空間) 2016/11/11-30 第27回日本文化月間「伝統を受けつぐ現代日本の美術ー北海道からの発信ー」(ルセ アート ギャラリー/ブルガリア) 2017/3/28-4/2 第3回さっぽろアートビーンズ展 ーブルガリア×春舞小枝(大丸藤井セントラル) 2018/8/14-19 第4回さっぽろアートビーンズ 「和紙流儀×ボストン」美術展(大丸藤井セントラル) 2018/9/21-27 さっぽろアートビーンズ「風待月展」(SCARTSコート) 2019/7/10-15 第5回さっぽろアートビーンズ「風待月展」(SCARTSコート) 2019/7/10-15 自然のあしあとーShiretoko (SCARTSモール) 2021/5/31-6/11 2021/9/5-10-31 2022/10/18-10-30 2022/アートアートアート!(NAKAHARA DENKI Free Information Gallery) 2022/11/29-12/4 さっぽろアートビーンズ10周年記念展(大丸藤井セントラル)		
活動分野	□ 1 保健、医療、福祉の増進 ■ 2 社会教育の推進 ■ 3 まちづくりの推進 ■ 4 観光の振興 □ 5 農山漁村又は中山間地域の振興 ■ 6 学術、芸術、文化又はスポーツの振興 □ 7 環境の保全 □ 8 災害救援活動 □ 9 地域安全活動 □ 19 前掲の活動を行う団体の運営又は	□ 11 国際協力の □ 12 男女共同 ■ 13 子どもの優 ■ 14 情報化社 □ 15 科学技術の ■ 16 経済活動の □ 17 職業能力の □ 18 消費者のの	参画社会の形成の促進 全育成 会の発展 の振興 の活性化 の開発又は雇用機会の拡充を支援する 保護を図る活動